Secretaria Municipal de Administração

                 Diretoria de Recursos Humanos

Página 1 de 2

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIO

EDITAL Nº 049/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023.

A Presidente da Comissão Especial para o Processo Seletivo de Estagiários, constituída pela Portaria

nº 152/2023, de 03 de abril de 2023, no uso de suas atribuições legais;

TORNA PÚBLICO:

O resultado da análise dos recursos interpostos, conforme Anexo I deste Edital, quanto a

listagem das inscrições e das notas preliminares de todos os candidatos inscritos, entre eles,
classificados e desclassificados, divulgada através do Edital nº 048/23, do Processo Seletivo de
Estagiários, aberto pelo Edital nº 027/23, de 03/04/2023.

   Arapongas, 12 de junho de 2023.

ANDRÉIA FORNEL LENARDON
Presidente da Comissão Especial para

o Processo Seletivo de Estagiário

                       Secretaria Municipal de Administração

                 Diretoria de Recursos Humanos

Página 2 de 2

ARAPONGAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS

Estado do Paraná

                                ANEXO I

Nome do(a) candidato(a) Nº Processo Resultado da análise do recurso

ANA LIVIA MENDES HOMEN
20801, de
05/06/2023

Mantida como classificada a inscrição nº 16308/2023 e a inscrição nº 16312/2023, ressalta-se que no Edital nº
048/2023 não foi publicada ordem de classificação.

ANTONIO FURLAN NETO
20960, de
06/06/2023

INDEFERIDO. Não cumprimento do item 2.2 e do item 2.3 requisito do Edital nº 027/2023,  quanto aos documentos
apresentados junto às inscrições nº 17514/2023 (Nutrição com carga horária 20 horas) e nº 17516/2023 (Nutrição
com carga horária 30 horas), realizadas no dia 11/05/2023,  além dos itens 3.2, 3.7, 3.8 e combinado pelo itens 3.9 e
3.10.

ELIANE DOS SANTOS TOMAZ
20825, de
05/06/2023

INDEFERIDO. Não cumprimento do item 2.3 e item 3.4 “a”, requisito do Edital nº 027/2023,  quanto ao documento
apresentado junto à inscrição nº 15823 realizada no dia 02/05/2023 do curso de Ciências Contábeis carga horária 30
horas,  além dos itens 3.2, 3.6, 3.7, 3.8 e combinado pelo itens 3.9 e 3.10.

GIOVANNA TEIXEIRA SANCHES
PETRELLI

20823, de
05/06/2023

INDEFERIDO.  Mantida como classificada a inscrição nº 18280/2023, com média 64.70,  além dos itens 3.2, 3.6, 3.7,
3.8 e combinado pelo itens 3.9 e 3.10.

LETICIA MAYARA DOS SANTOS
20883, de
06/06/2023

INDEFERIDO. Não cumprimento do item 2.1 e  item 3.4 “a”, requisito do Edital nº 027/2023,  quanto aos documentos
apresentados junto à inscrição nº 15935 realizada no dia 02/05/2023 do curso de Ensino Médio,  além dos itens 3.2,
3.6, 3.7, 3.8 e combinado pelo itens 3.9 e 3.10.

LUCAS ISSAMU CALCAGNI
20743, de
05/06/2023

DEFERIDO. Após nova análise dos documentos apresentados, com fundamento no item 3.4 “a” bem como “b”, do
Edital  nº 027/2023, verificou-se que o cálculo da média das notas apresentadas na inscrição nº 16599/2023,
corresponde à média 86,00.

SOPHIA POLVANI ALVES
20771, de
05/06/2023

INDEFERIDO. Não cumprimento do item 3.4 “b”, requisito do Edital nº 027/2023,  quanto ao documento apresentado
junto à inscrição nº 14839  realizada no dia 25/04/2023  do curso de Nutrição carga horária 20 horas,  além dos itens
3.2, 3.6, 3.7, 3.8 e combinado pelo itens 3.9 e 3.10.

VITOR EMANUEL DA CONCEIÇÃO
20800, de
05/06/2023

INDEFERIDO. Não cumprimento do item 2.3 e item 3.4 “a”, requisito do Edital nº 027/2023,  quanto ao documento
apresentado junto à inscrição nº 15794 realizada no dia 28/04/2023 do curso de Arquitetura e Urbanismo carga
horária 30 horas,  além dos itens 3.2, 3.6, 3.7, 3.8 e combinado pelo itens 3.9 e 3.10.